КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 16.04.2010 г. № 14

с.Верхнее

Об утверждении Положения об организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов в населенных  пунктах

на  территории  Верхневского  сельсовета

           В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава  Верхневского  сельсовета,  Верхневская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и номерами домов в населенных  пунктах на  территории  Верхневского  сельсовета (прилагается).

2. Утвердить названия  улиц   и  переулков  с  номерами  домов в селе Верхнее:

                         2.1.улДеревенская; с  № 1  по  № 30

                         2.2.ул.Береговая; с № 1 по № 17

                         2.3.ул.Боровская; с  № 1 по № 45

                         2.4.ул.Центральная;с № 1 по № 43

                         2.5.ул.Горная; с № 1 по № 22

                         2.6.ул.Школьная; с №1 по № 25

                         2.7.ул.Шигонская; с № 1 по № 65

                         2.8.ул.Кольцевая; с № 1 по № 21

                         2.9.ул.Костяновская; с № 1 по № 9

                         2.10.ул.Молодежная; с № 1 по № 8

                         2.11.переулок  Заречный; с № 1 по № 5

                         2.12.переулок  Лесной; с № 1 по № 5

                         2.13.ул.Рябиновая;  с  № 1  по  № 2

                        2.14.ул.Производственная;  с  № 1 по № 8

                        2.15.ул.Бамовская,;  с № 1  по  № 1

                        2.16 ул.Молочная;  с № 1 по № 12

3. Утвердить названия улиц   и  переулков  с  номерами  домов   в деревне Сычево:

3.1. ул.Центральная; с № 1 по № 28

3.2. ул.Полевая; с № 1 по № 12

3.3. ул.Степная; с № 1 по № 13

3.4. ул.Зелёная; с № 1 по №  22

3.5. переулок  Медицинский; с № 1 по № 9

3.6. ул.Зерновая ;  с  № 1  по  № 2

               4.Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в селе Верхнее и      деревне Сычево.

     5.Решение  Верхневской  сельской  Думы  от  28.01.2010 г. № 3 признать  утратившим  силу.

     6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Верхневской  сельской  Думы  Кобякова  В.В.

Глава   Верхневского  сельсовета                                                            Л.Ю.Мазырина

                                                                   Приложение

                                                                                               к решению Верхневской  сельской Думы

                                                                                              от 16.04.2010 г  № 14

«Об утверждении Положения об организации

освещения улиц и установки указателей с названием

улиц и номерами домов в населенных  пунктах

на  территории  Верхневского  сельсовета»

Положение

об организации освещения улиц и установки указателей

с названием улиц и номерами домов в населенных пунктах

на  территории  Верхневского  сельсовета

.

Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», действующим СНиП 23-05-95 «Естественное и искусственное освещение», ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», Уставом   Верхневского  сельсовета.

1.2.Настоящее Положение определяет правила организации освещения улиц и установки информационных указателей с наименованиями улиц (переулков) и номерами домов для организаций всех форм собственности и собственников объектов недвижимости  в населенных пунктах на  территории  Верхневского  сельсовета.

Статья 2. Участники отношений, регулируемых настоящим Положением.

Участниками являются:

2.1. Верхневская сельская Дума.

2.2. Глава   Верхневского  сельсовета.

2.3. Администрация   Верхневского  сельсовета.

2.4. Исполнители (специализированные предприятия) услуг по организации освещения и установки указателей с названием улиц и номерами домов в населенных пунктах  на  территории  Верхневского  сельсовета.

        Статья 3. Полномочия органов местного самоуправления

3.1. К полномочиям  Верхневской  сельской Думы относится:

3.1.1. Принятие Положения об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах  на  территории  Верхневского  сельсовета

3.1.2. Установление объема финансирования, необходимого для организации освещения улиц и установка указателей с названиями улиц и номерами домов в  населенных пунктах  Верхневского  сельсовета, за счет средств местного бюджета, а также с   привлечением инвестиций и других источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.

3.2. К полномочиям главы  Верхневского сельсовета относятся:

3.2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления  Верхневского сельсовета в области организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов   в  населенных  пунктах   Верхневского  сельсовета.

3.2.2. Утверждение, формирование и созыв совещательных и консультативных органов по вопросам организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов  в населенных пунктах  Верхневского  сельсовета.

3.3.  К полномочиям  администрации Верхневского сельсовета относится:

3.3.1. Заключение договоров с предприятиями, осуществляющими изготовление и установку указателей с названиями улиц и номерами домов, а также приборов электрического освещения улиц.

3.3.2. Контроль за техническим обслуживанием, ремонтом и строительством сетей уличного освещения.

3.3.3. Разработка и утверждение графика включения и отключения уличного  освещения в населенных пунктах  Верхневского сельсовета, а также лимита потребления электроэнергии по уличному освещению на территории населенных пунктов  Верхневского сельсовета.

3.3.4. Контроль за отключением и включением светильников уличного освещения.

3.3.5. Определение количества точек уличного освещения  на основании перечня сетей уличного освещения в населенных пунктах Верхневского сельсовета, в котором указано количество светильников, расположенных на улицах населенных  пунктов,  находящихся  на  территории  Верхневского  сельсовета и  их  установленная мощность.

3.3.6. Инвентаризация существующих сетей уличного освещения на территории населенных пунктов Верхневского сельсовета.

3.3.7. Ежегодно формирует муниципальный заказ  на содержание указателей улиц и организации уличного освещения.

Статья 4. Организация уличного освещения.

4.1. Включение наружного освещения улиц и дорог выполняется согласно Инструкции по проектированию наружного освещения городов, поселковых  и сельских населенных пунктов.

4.2. Управление сетью наружного освещения  улиц и дорог выполняется по каскадной схеме, которое предусматривает фото выключатели и реле времени.

4.3. Включение и выключение уличного освещения в населенных пунктах Верхневского  сельсовета производится автоматически от трансформаторной подстанции, в зависимости от уровня естественной освещенности, по графику, согласованному с организацией осуществляющей обслуживание сетей уличного освещения.

4.4. Учет потребляемой электроэнергии для уличного освещения производится по показаниям электросчетчиков, установленных на трансформаторных подстанциях.

4.5. Контроль за строительством, реконструкцией, ремонтом и содержанием уличного освещения осуществляется администрацией Верхневского сельсовета в пределах своей компетенции.

4.6. Администрация Верхневского сельсовета ежегодно формирует муниципальный заказ на содержание уличного освещения.

4.7. Финансовое обеспечение организации уличного освещения осуществляется  за счет средств бюджета  Верхневского  сельсовета, допускается привлечение инвестиций и других источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.

Статья 5. Порядок установки указателей с названием улиц и номерами домов.

5.1. Указатели улиц и номерные знаки на фасадах жилых домов и прочих зданий размещаются в соответствии со следующими требованиями:

5.1.1. Аншлаги (указатели) наименования улицы, переулка устанавливаются на стенах зданий, расположенных на перекрестках с обеих сторон здания.

5.1.2. Высота цифр, обозначающих номер дома, должна составлять 20-30 см, высота букв в наименовании улицы, переулка 8-12 см..

5.1.3. Номерные знаки и указатели улиц располагаются с правой стороны здания (за левую и правую стороны здания следует принимать положение объекта, если смотреть на него со стороны проезда).

5.1.4Указатели, фонари и номерные знаки следует устанавливать на высоте от 2,5 до 3,5 м от уровня земли на расстоянии не более 1 м от угла здания.

5.1.5. Номерные знаки и указатели улиц в вечернее и ночное время могут быть освещены.

5.2. Изготовление (реставрация, ремонт) и установка номерных знаков и указателей улиц на фасадах зданий осуществляется:

5.2.1. На объектах муниципального жилого фонда – за счет средств  местного бюджета;

5.2.2. На объектах муниципального нежилого фонда – за счет средств балансодержателя или арендатора по договору (по согласованию);

5.2.3. На объектах иных форм собственности – за счет собственников объектов недвижимости (по согласованию).

Статья 6. Финансовое обеспечение организации уличного освещения и установки указателей с названиями улиц, номерами домов.

6.1. Финансовое обеспечение организации уличного освещения и установки указателей с названиями улиц и номерами домов осуществляется за счет средств местного бюджета, допускается привлечение инвестиций и других источников финансирования, предусмотренных действующим законодательством.

Глава   Верхневского   сельсовета                                                                       Л.Ю.Мазырина

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   16.06.2010 г.  №  19

с. Верхнее
О внесении изменений и дополнений  в Устав  Верхневского

 сельсовета Куртамышского района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»,от  4  июня 2010 года № 117-ФЗ «О внесении  изменений  в  Федеральный закон  «Об основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  РФ»,статьей 41 Устава Верхневского сельсовета Куртамышского района Курганской области,  Верхневская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Верхневского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) статью 6 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»;

          2) часть 3 статьи 45 дополнить пунктом 21 следующего содержания: «21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории  Верхневского сельсовета.»;

           3)в  части  4  статьи  35  слова «4 года» заменить  словами  «5  лет».

           2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

          3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Верхневского  сельсовета  Мазырину Л.Ю.

Глава  Верхневского сельсовета                                                    Л.Ю.Мазырина
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

От    16.06.2010 г  №  20

с. Верхнее

О внесении  изменений в решение Верхневской сельской Думы от 16.11.2009 г.

№ 09 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Верхневском сельсовете»

            В целях приведения в соответствие нормативно правовой базы с действующим законодательством, Верхневская сельская Дума

РЕШИЛА:
        1.Внести в приложение решения Верхневской сельской Думы от 05.10.2009 г № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхневском сельсовете» следующие изменения:

         1) пункт 1 абзац 2 статьи 21 слова «проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год» исключить;

         2) статью 29 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4.В случаях изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главного администратора доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ним классификации доходов бюджета вносятся на основании  нормативного правового акта Администрации Верхневского сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете; в случаях изменения состава и (или) функций главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования  дефицита бюджета изменения в перечень главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании нормативного правового акта Администрации Верхневского сельсовета  без внесения изменений в решение  о бюджете.»;

        3) статью 30 дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4.В случаях изменения состава и (или) функций главного администратора доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета изменения в перечень главного администратора доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ним классификации доходов бюджета вносятся на основании  нормативного правового акта Администрации Верхневского сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете; в случаях изменения состава и (или) функций главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования  дефицита бюджета изменения в перечень главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета вносятся на основании нормативного правового акта Администрации Верхневского сельсовета  без внесения изменений в решение  о бюджете.»;

 4) статью 39 изложить в следующей редакции: «Статья 39. Использование доходов,   фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете Верхневского сельсовета.

     1. Доходы, фактически полученные при исполнении сельского  бюджета текущего года  сверх утвержденных решением Верхневской сельской Думы о бюджете Верхневского сельсовета  общего объема доходов, могут направляться Администрацией Верхневского сельсовета  без внесения изменений в решение о сельском бюджете текущего года  на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств Верхневского сельсовета в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 2 статьи 32 настоящего Положения.

     2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета Верхневского сельсовета сверх утвержденных  решением о бюджете Верхневского сельсовета доходов, направляются на увеличение расходов бюджета Верхневского сельсовета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете  Верхневского сельсовета на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»

          2. Данное решение обнародовать  на  доске  объявлений  в  селе  Верхнее  и  деревне  Сычево,  разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района Курганской области

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Верхневской сельской Думы   Кобякова  В.В.

Глава Верхневского сельсовета                                                          Л.Ю.Мазырина